
BNP PARIBAS 
CARDIF 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
BNP Paribas Cardif Services s.r .o. 

zarok2022 

1/8 



OBSAH 

I. TEXTOVÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY ........................................................................................................ 3 

II. ŘÁDNÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022 SPOLU S PŘÍLOHOU ...................................................... 6 

III. ZPRÁVA O VZTAZÍCH ................................ ..... ................................. ...... ... ..... .... .... ...... ....... ....... ................ 7 

IV. ZPRÁVA AUDITORA O OVĚŘENÍ ŘÁDNÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ...... ... ... .... .. ... .... ... ....... ... ............ ........ 8 

2/8 



I. TEXTOVÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY 

1. ZÁKIADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

1.1. Úvod 

Společnost BNP Paribas Cardif Services s.r.o. (dále jen „Společnost") je součástí 
pojišťovací větve skupiny BNP Paribas, tj. součástí skupiny společností ovládaných 
společností BNP PARIBAS CARDIF S.A., Registrační číslo: 382983922, Boulevard 
Haussmann 1,750 09 Paris, France (dále jen „BNPPC"). 

Společnosti spadající do skupiny společností ovládaných BNPPC jsou dále rozčleněny do 
regionů za účelem vzájemné spolupráce. Společnosti ze skupiny BNPPC jsou v rámci 
regionu sdruženy za účelem synergie, optimalizace a automatizace procesů, jakož i za 
účelem sdílení informací a vzájemné výpomoci. Za účelem výkonu centralizovaných funkcí 
byla založena Společnost, která tyto centralizované funkce vykonává. Společnost při své 
činnosti vychází z jednotných standardů a metodologií skupiny BNPPC, které byly a nadále 
budou postupně vytvářeny na základě sdílení osvědčených postupů a získaných expertíz. 

Společnost v rámci skupiny BNPPC funguje jako centrum sdílených služeb pro několik 
zemí v rámci Evropy a prostřednictvím poskytování svých služeb jim zajišťuje zejména 
provoz a rozvoj jednotného IT systému likvidace pojistných událostí. 

1.2. Základní údaje o Společnosti 

Firma: BNP Paribas CardifServices s.r.o. 

Sídlo: Boudníkova 2506/1, Libeň, 180 oo Praha 

IČO: 062 98 745 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Zapsaná u: Městského soudu v Praze, sp. zn. C 279741 

Předmět Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
podnikání: živnostenského zákona 

Základní kapitál: 10 Boo ooo Kč 

Vznik: 26.7.2017 

1.3. Orgány Společnosti 

Jednatelé Společnosti k 31.12.2022: 

Zdeněk Jaroš zvolen do funkce 26.7.2017 

Camille Louis zvolen do funkce 1.8.2021 

Mark István Kiss zvolen do funkce 7.11.2019 

Olivier Brondel zvolen do funkce 1.7.2020 

Za Společnost jednají vždy alespoň 2 jednatelé společně. 

Ve Společnosti nebyla zřízena dozorčí rada. 

1.4. Jediný společník Společnosti 

Jediným společníkem Společnosti je BNP PARIBAS CARDIF S.A., Registrační číslo: 
382983922, Boulevard Haussmann 1, 750 09 Paris, France; Společnost je tak součástí 
skupiny BNP PARIBAS S.A., se sídlem ve Francii. 

3/8 



1.5. Nabytí vlastních podílů 

Společnost v roce 2022 nenabyla ani nevlastnila žádné vlastní podíly. 

2. ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STA VU JEJÍHO 
MAJETKU 

2.1. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI V ROCE 2022 

Hlavním předmětem činnosti Společnosti je poskytování IT služeb a dalších sdílených 
služeb pro společnosti ze skupiny BNPPC. 

V rámci poskytování IT služeb Společnost zajišťuje zejména provoz, údržbu a rozvoj 
aplikací a IT systémů sjednávání pojistných smluv a řešení pojistných událostí. 

V rámci tzv. služeb sdíleného centra Společnost poskytuje zejména služby v oblasti řízení 
lidských zdrojů, marketingu, účetnictví, informačních technologií, pojistné matematiky 
apod. 

Společnost je stabilní společností, jejíž bilanční suma k 31. 12. 2022 dosáhla výše 634 893 
tis. Kč. 

Společnost k tomuto datu disponovala vlastním kapitálem ve výši 1 191 tis. Kč, z toho 
základní kapitál činil 10 800 tis. Kč. 

Společnost za účetní období roku 2022 vykázala zisk ve výši 725 tis. Kč. 

2.2. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ V ROCE 2023 

V roce 2023 má Společnost v úmyslu i nadále vykonávat předmět své činnosti, a to 
poskytování IT služeb a dalších sdílených služeb pro ostatní společnosti ze skupiny 
BNPPC. I přes nepříznivou situaci způsobenou vojenským konfliktem na Ukrajině bude 
Společnost pokračovat v této zvolené strategii a zaměří se na průběžné rozšiřování a 
zvyšování kvality svých služeb. 

3. PRACOVNĚPRÁVNÍVZTAHY 

Průměrný počet zaměstnanců Společnosti v roce 2022 činil 125 zaměstnanců. Společnost 
poskytuje zaměstnancům řadu bonusů nad rámec zákonných povinností. 

4. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a datem sestavení účetní 
závěrky jsou zachyceny v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující 
informace o podmínkách, které existovaly k rozvahovému dni. 

Vedení Společnosti si není vědomo žádných dalších následných událostí po datu účetní 
závěrky, které by měly dopad na účetní závěrku, kromě následných událostí popsaných 
v příloze účetní závěrky. 

5. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ 

Společnost v roce 2022 neměla žádnou organizační složku v zahraničí. 

6. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Společnost nevyvíjela v průběhu roku 2022 žádné aktivity v oblasti ochrany životního 
prostředí. 

4/8 



7. AKTIVTIYV OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 

Společnost nemá vlastní výzkum. Společnost má vlastní vývoj softwarových řešení a 
technologického know-how, které využívá pro poskytování svých služeb zákazníkům. 
Všechny náklady spojené s realizací vývoje softwarových řešení, která Společnost svým 
klientům nabízí, byly zachyceny ve finančních výkazech běžného roku. 

Výroční zpráva byla sestavena dne 29. června 2023. 

Zdeněk Ja 
jednatel 

5/8 



II. ŘÁDNÁ ÚČE1NÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022 SPOLU S PŘÍLOHOU 

6/8 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 

Účetní závěrka 

Za rok končící 31. prosince 2022 



ROZVAHA 
v plném rozsahu 
k 31 . prosinci 2022 

(v tisících Kč) 

Identifikační číslo 

06298745 

Označ. AKTIVA 
řád . 

a b C 

AKTIVA CELKEM 1 

B. Dlouhodobý majetek 2 

8 .1. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 

8 .1.2. Ocenitelná práva 4 

8 .1.2.1. Software 5 

8 .1.5. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

6 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

8 .1.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7 

8.11. Dlouhodobý hmotný majetek 8 

8.11.1. Pozemky a stavby 9 

B.I1.1.2 . Stavby 10 

8 .1 1.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 11 

8 .11.5. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

12 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

B.I1.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 13 

C. Oběžná aktiva 14 

C.I. Zásoby 15 

C.1.1 . Materiál 16 

C.I1. Pohledávky 17 

C.I1.2. Krátkodobé pohledávky 18 

C.I1.2 .1. Pohledávky z obchodních vztahů 19 

C.I1.2.4. Pohledávky - ostatní 20 

C.I1.2 .4.3. Stát - daňové pohledávky 21 

C.I1.2 .4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 22 

C.I1.2.4.5. Dohadné účty aktivní 23 

C.I1.2.4.6. Jiné pohledávky 24 

C.IV. Peněžní prostředky 25 

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 26 

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 27 

D. časové rozlišení aktiv 28 

D.1. Náklady příštích období 29 

Obchodní firma a sidlo 

. BNP .Pari bas Cardif.Services s.r.o ................ . 

. Boudníkova. 2506/1 .............................................. . 

.... 1.80.00.Praha .8 ..................................................... . 

.... česká. republika .................................................. .. 

Minulé účetní 
Běžné účetni obdobi 

období 

Brutto Korekce Netto Netto 

1 2 3 4 

905 271 - 270 378 634893 629 074 

728 761 - 270 378 458 383 400 248 

693077 - 248 109 444 968 383 895 

622 227 - 248109 374 118 276 592 

622 227 - 248 109 374 118 276 592 

70 850 70 850 107 303 

70 850 70 850 107 303 

35 684 - 22 269 13 415 16 353 

6 331 - 3 574 2 757 3 899 

6 331 - 3 574 2 757 3 899 

27 058 - 18 695 8 363 12454 

2 295 2 295 

2 295 2 295 

171 761 171 761 223 582 

327 327 154 

327 327 154 

146 926 146 926 150 600 

146 926 146 926 150 600 

22 851 22 851 12485 

124 075 124 075 138 115 

11 226 11 226 7 548 

7 592 7 592 7 126 

105 086 105 086 123 408 

171 171 33 

24 508 24 508 72 828 

62 62 125 

24446 24 446 72 703 

4 749 4 749 5 244 

4 749 4 749 5 244 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 

Rozvaha 
k 31 . prosinci 2022 

Označ. PASIVA 

a b 

PASIVA CELKEM 

A. Vlastní kapitál 

A.I. Základní kapitál 

A.1.1. Základní kapitál 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let(+/-) 

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let(-) 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období(+/-) 

B.+C. Cizí zdroje 

C. Závazky 

C.I. Dlouhodobé závazky 

C.1.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 

C.1.8. Odložený daňový závazek 

C.I1. Krátkodobé závazky 

C.I1.3. Krátkodobé přijaté zálohy 

C.I1.4. Závazky z obchodních vztahů 

C.11 .6 . Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 

C.I1.8 . Závazky ostatní 

C .I1.8 .3. Závazky k zaměstnancům 

C.11 .8.6. Dohadné účty pasivní 

D. Časové rozlišení pasiv 

D.1. Výdaje příštích období 

řád. Běžné Minulé 
účetní účetní 

období období 

C 5 6 

30 634 893 629 074 

31 1191 466 

32 10 800 10 800 

33 10 800 10 800 

34 -10 334 - 20 053 

35 - 10 334 - 20 053 

36 725 9 719 

37 629 691 623 396 

38 629 691 623 396 

39 517 866 510 990 

40 494 600 490 916 

41 23 266 20 074 

42 111 825 112 406 

43 8499 3 361 

44 27653 20 432 

45 7 111 8 254 

46 68 562 80 359 

47 42 72 

48 68 520 80 287 

49 4 011 5 212 

50 4 011 5 212 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
druhové členění 

za rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Identifikační číslo 

06298745 

Označ. VYKAZ. ZISKU A ZTRA TY řád . Běžné 

účetní 

období 

a b C 1 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 437 512 

A. Výkonová spotřeba 2 173 446 

A.2 . Spotřeba materiálu a energie 3 2 835 

A.3. Služby 4 170 611 

C. Aktivace(-) 5 - 81 393 

D. Osobní náklady 6 213 410 

0.1 . Mzdové náklady 7 153 242 

0 .2. 
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištěni a ostatní 

8 60 168 
náklady 

D.2 .1. Náklady na sociální zabezpečeni a zdravotní pojištění 9 50 150 

D.2.2. Ostatní náklady 10 10 018 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 11 116 511 

E.1. 
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 

12 116 511 
majetku 

E.1 .1. 
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 

13 116 511 
majetku - trvalé 

Ill. Ostatní provozní výnosy 14 775 

111.2 . Tržby z prodaného materiálu 15 27 

111.3. Jiné provozní výnosy 16 748 

F. Ostatní provozní náklady 17 798 

F.3. Daně a poplatky 18 715 

F.5. Uiné provozn í náklady 19 83 

~ Provozní výsledek hospodaření (+/-) 20 15 515 

Obchodní firma a sídlo 

. BNP _Pari bas. Cardif .Services. s.r.o .............. . 

. Boudníkova. 2506/1 ........................................... . 

_ 180.00_ Praha„8 ................................................... . 

. Česká_ republika ................................................. . 

Minulé 
účetní 

období 

2 

378 476 

142 803 

5 584 

137 219 

- 34 511 

175 976 

125 580 

50 396 

41 860 

8 536 

68 989 

68 989 

68 989 

1 819 

92 

1 727 

795 

299 

496 

26 243 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 
Výkaz zisku a ztráty- druhové členění 

za rok končící 31 . prosincem 2022 

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

a b 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 

J .2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 

K. Ostatní finanční výnosy/náklady (+/-) 

. Finanční výsledek hospodaření (+/-) .. Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 

L. Daň z příjmů 

L.1. Daň z příjmů splatná 

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) .. Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ... Výsledek hospodaření za účetní období(+/-) 

. Čistý obrat za účetní období= I. + li. + Ill. + IV. + V. + VI. + 
VII. 

řád. Běžné Minulé 
účetní účetní 

období období 

C 1 2 

21 10 828 8 031 

22 10 828 8 031 

23 -668 812 

24 - 11 496 - 7 219 

25 4 019 19 024 

26 3 294 9 305 

27 102 

28 3 192 9 305 

29 725 9 719 

30 725 9 719 

31 438 287 380 295 



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Identifikační číslo 

06298745 

za rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti 

Z: Účetní zisk nebo ztráta z provozní činnosti před zdaněním 

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 

A.1 .1. Odpisy stálých aktiv 

A*. Čistý peněžn í tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 

kapitálu, finančními a mimořádnými položkami 

A.2. Změna potřeby pracovn ího kapitálu 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti , aktivních dohadných účtů a časového rozlišení 

A.2 .2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti , pasivních dohadných účtů a časového rozlišen í 

A.2.3. Změna stavu zásob 

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
finančními a mimořádnými položkami 

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků 

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období 

A.6. Ostatní finančn í příjmy a výdaje 

A.••• Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Peněžní toky z investiční činnosti 

B.1. Nabytí stálých aktiv 

B.1 .1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku 

B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku 

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 

Peněžní toky z finančních činností 

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti 

c.••• Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 

Obchodní firma a sídlo 

_BNP ,Paribas. Cardif _Services. s.r.o ........... . 

. Boudníkova. 2506/1 ....................................... .. 

. 1_80 _oo_ Praha .8 ............................................... .. 

_ česká. republika ............................................. .. 

Běžné 

účetní 

období 

72 828 

15 515 

116 511 

116 511 

132 026 

816 

4 169 

- 3180 

- 173 

132 842 

- 8 287 

- 102 

- 668 

123 785 

- 174 646 

- 4 295 

- 170 351 

-174 646 

2 541 

2 541 

-48 320 

24 508 

Minulé 
účetní 

obdobi 

39 360 

26 243 

68 989 

68 989 

95 232 

- 11 399 

- 47 182 

35 604 

179 

83 833 

- 7 010 

6 032 

812 

83 667 

-155 820 

- 4 818 

- 151 002 

-155 820 

105 621 

105 621 

33 468 

72 828 



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
za rok končící 31 . prosincem 2022 

Identifikační číslo 

06298745 

Zůstatek k 1.1.2022 

Výsledek hospodařen í za běžný rok 

Zůstatek k 31 .12.2022 

Zůstatek k 1.1.2021 

Výsledek hospodaření za běžný rok 

Zůstatek k 31 .12.2021 

(v tisících Kč) 

Základní kapitál 

10 800 

10 800 

Základní kapitál 

10 800 

10 800 

Obchodní firma a sídlo 

_BNP.Paribas ,Cardif Services.s.r.o ........... .. 

. Boudníkova ,2506/1 .......................................... . 

180 00 Praha 8 
·················································································· 
_česká _republika ............................. .................. .. 

Výsledek hospodaření 
min. let a výsledek 

hospodaření běžného 

účetního obdobi 

-10 334 

725 

-9 609 

Výsledek hospodaření 
min. let a výsledek 

hospodařeni běžného 

účetního období 

-20 053 

9 719 

-10 334 

Celkem 

466 

725 

1 191 

Celkem 

-9 253 

9 719 

466 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

1. Všeobecné informace 

1.1. Základní informace o Společnosti 

BNP Paribas Cardif Services s.r.o. (dále „Společnost") byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 279741 dne 26. července 2017 a její sídlo je Boudníkova 
2506/1, Praha 8, PSČ 180 oo. 

Hlavním předmětem podnikání Společnosti je poskytování služeb spřízněným osobám ve skupině BNP 
Paribas Cardif. 

Jediným společníkem Společnosti je BNP PARIBAS CARDIF S.A., Boulevard Haussmann 1,750 09 Paříž, 
Francouzská republika. Jediný akcionář Společnosti sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší 
skupiny účetních jednotek. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat na webových stránkách 
mateřské společnosti (https: / /www.bnpparibascardif.com/ en/financial-reports ). 

Konečnou mateřskou společností je BNP PARIBAS S.A., která má sídlo ve Francii. Konečná mateřská 
společnost sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek. Tato 
konsolidovaná účetní závěrka je veřejně dostupná na webových stránkách konečné mateřské společnosti 
(https: / / invest.bnpparibas.com/ en/ consolidated-financial-statements ). 

Jednateli společnosti jsou k 31. prosinci 2022 Zdeněk Jaroš, Camille Louis, Mark István Kiss 
a Olivier Brondel. Za společnost jednají vždy společně alespoň dva jednatelé. 

Společnost nevyvíjela v průběhu roku 2022 žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje, kromě IT vývoje 
popsaného v bodě 3, ani v oblasti ochrany životního prostředí. Společnost neměla v průběhu roku 2022 

v zahraničí žádnou organizační složku. Společnost v rámci pracovně právních vztahů postupuje v souladu 
s platnou legislativou a důsledně ji dodržuje. Společnost v roce 2022 nenabyla žádný vlastní podíl. 

1.2. Současná ekonomická situace 

Současná ekonomická situace je poznamenána především důsledky války na Ukrajině, která započala 24. 

února 2022, včetně souvisejících sankcí vůči Rusku, narušenými dodavatelskými řetězci, energetickou 
krizí, nejistotou na komoditních a finančních trzích a v neposlední řadě negativním trendem klíčových 
makroekonomických ukazatelů s dopadem na podnikání, jako jsou míra inflace, růst úrokových sazeb, 
volatilita měnových kurzů a další. Vedení Společnosti zhodnotilo vliv současné ekonomické situace na její 
podnikání a zohlednilo její dopady do ocenění aktiv, závazků a rezerv v účetní závěrce Společnosti. 
Společnost celkovou situaci pravidelně monitoruje a vyhodnocuje dopady na naši Společnost, nepovažuje 
ji však za událost, která způsobila významný negativní dopad na finanční výsledek v roce 2022, ani 
významnou nejistotu pro pokračování své podnikatelské činnosti v následujících letech. 

2. 
, v , 

Ucetnt postupy 

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro střední účetní 
jednotky s povinností auditu aje sestavena v historických cenách. 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 
převyšuje 100 tis. Kč (80 tis. Kč) za položku,je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, 
které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován rovnoměrně po dobu jeho předpokládané 
životnosti. 

1 



BNP Paribas CardifServices s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

Jsou uplatňovány tyto roční odpisové sazby: 

Dlouhodobý majetek Předpokládaná doba životnosti 
Software 

Hardware 

3-8 let 

3 roky 

3-5 let Hmotné movité věci a jejich soubory 

Technické zhodnocení budovy 

Motorová vozidla 

po dobu nájmu 

s let 

V případě, že zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku přesahuje 
jeho odhadovanou užitnou hodnotu, je k takovému majetku vytvořena opravná položka. 
Náklady na opravy a udržování dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku se účtují přímo 
do nákladů. Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 

V případě, že dojde k pořízení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku vlastní činností, 
a tedy jeho zařazení do aktiv, jsou náklady vynaložené při jeho tvorbě aktivovány jako snížení nákladů. 
Tímto způsobem dochází k aktivaci vyvíjeného IT systému. 

2.3. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pohledávkám 
po splatnosti. Opravná položka k pohledávkám po splatnosti je vytvořena na základě věkové struktury 
pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků. 

2.4. Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány devizovým kurzem platným v den 
transakce. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. 

S výjimkou majetku a závazků oceňovaných k rozvahovému dni reálnou hodnotou nebo ekvivalencí 
jsou veškeré realizované a nerealizované kurzové zisky a ztráty vykázány ve výkazu zisku a ztráty. 

U majetku a závazků oceňovaných k rozvahovému dni reálnou hodnotou nebo ekvivalencí je kurzový 
rozdíl součástí reálné hodnoty a samostatně se o něm neúčtuje. 

2.5. Rezervy 

Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků částku, která je zapotřebí kjejich vypořádání. 

Rezerva na daň se vytváří k rozvahovému dni ve výši odhadu daňové povinnosti ze splatné daně z příjmů 
právnických osob. O jejím použití se účtuje v okamžiku podání daňového přiznání. Rezerva se ponižuje 
o zaplacené zálohy na daň. Pokud je rezerva nižší než zaplacené zálohy na daň, vykazuje se výsledná 
pohledávka v položce C.II.2-4.3. - Stát - daňové pohledávky. 

2.6. Tržby 

Tržby jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány bez daně z přidané hodnoty. 

2 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

2.7. Spřízněné strany 

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby 

blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv, 

Významné transakce, zůstatky a metody stanovení cen transakcí se spřízněnými stranami jsou uvedeny 
v bodě 10. 

2.8. Úrokové náklady 

Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. 

2.9. Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 
Splatná daň zahrnuje daň vypočítanou z daňového základu s použitím daňové sazby platné pro příslušný 
rok a dále případné doplatky nebo vrácení daně za předchozí roky. 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva 
nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, 
pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 

2.10. Přehled o peněžních tocích 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku 
hotovosti. 

2.11. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů 
za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

2.12.Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, 
které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky a nejsou zohledněny v účetních výkazech. 

3 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

3. Dlouhodobý nehmotný majetek 

(tis. Kč) 1. ledna 2022 

Pořizovací cena 
Software 415 423 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný 107 303 
ma'etek 

Celkem 522 z26 
Oprávky 
Software 138 831 

Celkem 138 831 

Zůstatková hodnota 383895 

Přírůstky/ 

~řeúčtování Vyřazení ;_p. ~rosince 2022 

206 804 o 622 227 

-36 453 o 70850 

1zo 351 o 623077 

102 2z8 o 218102 

109 2z8 o 2~8109 

61073 o ~44268 

Dlouhodobým nehmotným majetkem (Software) je digitální řešení Wings a iWings (WiW), zakoupené od 
Cardif Services Sp. zo.o. (Polsko) a zařazené ke dni 1. 1. 2019, kteiý byl společností dále vyvíjen 
a zhodnocen. Společnost poskytuje toto řešení společnostem ve skupině BNP Paribas Cardif. Součástí 
dlouhodobého nehmotného majetku je také digitální řešení ONE COPIMoPro, ONECOPIMagenta a 
BICEP (New Data Ware House). 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek představuje provedené úpravy na HR systému, které po 
dokončení technicky zhodnotí stávající majetek; vývoj digitálního řešení ONE COP I MoPro a ONE COP I 
Check 24; vývoj WINGS I Migration Hungary; DWH neboli BICEP I Reporting Platform; ONE COP I 
EVM. Společnost poskytuje daná řešení společnostem ve skupině BNP Paribas Cardif. 

Přírůstky/ 

(tis. Kč) 1. ledna 2021 ~řeúčtování Vyřazení 31. ~rosince 2021 

Pořizovací cena 
Software 320 734 94689 o 415 423 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 50990 56313 o 107 303 
ma'etek 

Celkem 3z1 z2~ 151002 o 522 z26 
Oprávky 
Software z6 631 62192 o 138 831 

Celkem z6631 62199 o 138 831 

Zůstatková hodnota 295093 88803 o 383 825 

4. Dlouhodobý hmotný majetek 

Přírůstky/ 

(tis. Kč) 1. ledna 2022 ~řeúčtování Vyřazení 31. ~rosince 2022 

Pořizovací cena 
Hmotné movité věci a jejich soubory a 31388 2 001 o 33389 
stavby 

Nedokončený dlouhodobý hmotný o 2 295 o 2 295 

ma'etek 

Celkem 31388 ~226 o 3568~ 
Oprávky 
Hmotné movité věci a jejich soubory a 15 035 7234 o 22 269 

stavb 

Celkem 15°35 z 23~ o 22269 

Zůstatková hodnota 16353 -2 238 o 13~15 

4 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

Přírůstky/ 

(tis. Kč) 1. ledna 2021 ~řeúčtování Vyřazení 31. ~rosince 2021 
Pořizovací cena 
Hmotné movité věci a jejich soubory a 25 934 5 501 46 31388 
stavby 
Nedokončený dlouhodobý hmotný 683 -683 o o 
ma'etek 

Celkem 2661z ~818 ~6 31388 
Oprávky 
Hmotné movité věci a jejich soubory a 8 292 6 779 36 15 035 
stavb 

Celkem 8222 6779 36 15 o35 
Zůstatková hodnota 18325 -1261 10 16353 

5. Pohledávky 

Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2022 činily 4 207 tis. Kč (2021: 1 210 tis. Kč). Pohledávky nejsou 
zajištěny a jsou pohledávkami krátkodobého charakteru se spřízněnými osobami. 

Společnost neeviduje opravné položky k pohledávkám k 31. prosinci 2022 (2021: o tis. Kč) . 

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

Společnost k 31. prosinci 2022 eviduje daňové pohledávky za státem ve výši 11 226 tis. Kč (2021: 7 548 

tis. Kč) z titulu daně z přidané hodnoty, která zatím nebyla vypořádána, a netvoří rezervu na daň 
z příjmů. 

Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 7 592 tis. Kč (2021: 7 126 tis. Kč) představují složenou kauci 
k pronájmu prostor, představujících sídlo Společnosti od 18. října 2019, depozity a zálohy na služby 
spojené s nájmem. 

Stav dohadných účtů aktivních k 31. prosinci 2022 činí 105 085 tis Kč. (2021: 123 408 tis. Kč), což 
představuje dohadné účty aktivní z transakcí se spřízněnými stranami za zasmluvněné služby. 

6. Vlastní kapitál 

Společnost je plně vlastněna společností BNP PARIBAS CARDIF S.A., Boulevard Haussmann 1,750 09 

Paříž, Francouzská republika. 

Společnost byla založena dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Základní kapitál Společnosti k 31. prosinci 2022 činí 10 800 tis. Kč, je tvořen podílem jediného 
společníka aje plně splacen. Jediným pohybem na účtech vlastního kapitálu v účetním období je úhrada 
ztráty minulých let o Výsledek hospodaření minulého účetního období ve výši 9 719 tis. Kč (2021: -28 435 

tis. Kč). Výsledek hospodaření byl převeden rozhodnutím jediného vlastníka Společnosti. 

Výsledek hospodaření za rok 2022 byl 725 tis. Kč (2021: 9 719 tis. Kč). 

7. Rezervy 

Společnost k 31. prosinci 2022 ani 2021 neevidovala rezervy. 

s 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

8. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 

Dohadné účty pasivní ve výši 68 520 tis. Kč (2021: 80 287 tis. Kč) představují zejména dohadné položky 
na osobní náklady včetně souvisejících ročních odměn za rok 2022 ve výši 41 160 tis. Kč (2021: 34 826 

tis. Kč) a dohadné položky na nevyfakturované služby ve výši 19 786 tis. Kč (2021: 45 461 tis. Kč). 

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné další závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

Celková výše závazků a dohadných položek pasivních vůči společnostem v nejširším konsolidačním celku 
je zveřejněna v kapitole 10. 

Společnost neposkytla žádné věcné záruky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2022, ani 
k 31. prosinci 2021. 

9. Transakce se spřízněnými stranami 

V této poznámce jsou uvedeny všechny významné transakce se spřízněnými stranami. 

Výnosy z transakcí se spřízněnými subjekty: 

6 

(tis. Kč) 

Subjekt 

Poisťovna Cardif Slovakia, a.s., Slovenská republika 

CARDIF Allgemeine Versicherung, Rakouská republika 

CARDIF Lebensversicherung NL OEST 

CARDIF Biztosító Zrt., Maďarská republika 

CARDIF Életbiztosító Zrt., Maďarská republika 

CARDIF-ASSURANCES RISQUES DIVARS S.A. PARIS SUCURSALA 

BUCURESTI, Rumunsko 

CARDIF-ASSURANCES Vie S.A. PARIS SUCURSALA BUCURESTI, Rumunsko 

Cardif Life Insurance - Bulgarian branch, Bulharsko 

CardifNon-Life Insurance - Bulgarian branch, Bulharsko 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s., Česká republika 

BNP Paribas Cardif Španělsko* 

BNP Paribas Cardif Portugalsko*** 

BNP Paribas Cardif Německo** 

BNP Cardif Assurances Risques Divers Spólka Akcyjna Oddzial w Polsce, Polsko 

Towarzystwo Ubezpieczell na Zycie Cardif Polska s . a ., Polsko 

Celkem 

Vztah 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

2022 

43472 
34800 

6134 

35 836 

12 593 
26344 

6 586 
11216 

11216 

112 121 

57653 
3 607 

67323 

4 341 

4 270 

437512 

2021 

48307 

21484 

3877 

25955 
9013 

19046 

4761 

24197 
24 212 

98 821 

51 276 
6000 

36906 

3308 

2 982 

380145 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

Dohadné účty aktivní z transakcí se spřízněnými subjekty: 

(tis. Kč) 

Subjekt 
Poisťovna Cardif Slovakia, a.s., Slovenská republika 

CARDIF Allgemeine Versicherung, Rakouská republika 

CARDIF Lebensversicherung NL OEST 

CARDIF Biztosító Zrt., Maďarská republika 

CARDIF Életbiztosító Zrt., Maďarská republika 

CARDIF-ASSURANCES RISQUES DIVARS S.A. PARIS SUCURSALA 

BUCURESTI, Rumunsko 

CARDIF-ASSURANCES Vie S.A. PARIS SUCURSALA BUCURESTI, Rumunsko 

Cardif Life Insurance - Bulgarian branch, Bulharsko 

CardifNon-Life Insurance - Bulgarian branch, Bulharsko 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s., Česká republika 

BNP Paribas Cardif Španělsko* 

BNP Paribas Cardif Portugalsko*** 

BNP Paribas Cardif Německo** 

BNP Cardif Assurances Risques Divers Spólka Akcyjna Oddzial w Polsce, Polsko 

Towarzystwo UbezpieczeÍl na Zycie Cardif Polska s. a ., Polsko 

GIE BNP PARIBAS CARDIF, France 

Celkem 

Vztah 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

;p.12.2022 31.12.2021 

10 929 13 730 

5 795 3195 
1104 629 

-2 499 4 689 

-924 1 491 

3 119 
2 461 

780 615 

7610 16500 

7610 16500 

22364 23 892 

9 223 23 786 

2 031 4370 

33490 10 808 

766 613 

766 458 

2222 o 

105086 123 73Z 

* BNP Paribas Cardif Španělsko představují následující společnosti: Cardif Assurances Risques Divers, 
Sucursal en Espafia, Cardif Assurance Vie, Sucursal en Espafia a BNP Paribas Cardif Espafia AIE. 

** BNP Paribas Cardif Německo představují společnosti Cardif Allgemeine Versicherung, 
Zweigniederlassung fiir Deutschland der Cardif - Assurance Risques Divers S.A a Cardif 
Lebensversicherung, Zweigniederlassung fiir Deutschland der Cardif Assurance Vie S.A. 

*** BNP Paribas Cardif Portugalsko představují společnosti Cardif Assurance Risques Divers Portigal a 
Cardif Assurance VIE Portugal 

Ostatní pohledávky z transakcí se spřízněnými subjekty: 

(tis. Kč) Vztah 31.12.2022 31.12.2021 

Subjekt 
Poisťovna Cardif Slovakia, a .s., Slovenská republika Sesterská 148 1802 
CARDIF Allgemeine Versicherung, Rakouská republika Sesterská o 1505 
CARDIF LEBENSVERSICHERUNG NL OEST Sesterská o 269 
CARDIF Biztosító Zrt., Maďarská republika Sesterská 2 161 1921 
CARDIF Életbiztosító Zrt. , Maďarská republika Sesterská 799 678 
Towarzystwo UbezpieczeÍl na Zycie Cardif Polska s. a ., Polsko Sesterská 360 294 
BNP Cardif Assurances Risques Divers Spólka Akcyjna Oddzial w Polsce, 
Polsko Sesterská 360 466 
CARDIF-ASSURANCES RISQUES DIVARS S.A. PARIS SUCURSALA 
BUCURESTI, Rumunsko Sesterská 1941 91 
CARDIF-ASSURANCES Vie S.A. PARIS SUCURSALA BUCURESTI, 
Rumunsko Sesterská 486 23 
Cardif Life Insurance - Bulgarian branch, Bulharsko Sesterská 779 617 
CardifNon-Life Insurance - Bulgarian branch, Bulharsko Sesterská 779 617 
BNP Paribas Cardif Německo** Sesterská 6970 2958 
BNP Paribas Cardif Španělsko* Sesterská 7934 2157 
BNP Paribas Cardif Portugalsko*** Sesterská 64 116 
BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s., Česká republika Sesterská 70 344 

Celkem 228;p 13 858 

7 



BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

Náklady z transakcí se spřízněnými subjekty: 

(tis. Kč) 

Subjekt 
GIE BNP PARIBAS CARDIF 

SAS BNP PARIBAS PROCUREMENT 

BNP P ARIBAS NET Ltd. 
Cardif Service GmbH 

Celkem 

Jiné závazky z transakcí se spřízněnými subjekty: 

(tis. Kč) 
Subjekt 
BNP P ARIBAS S.A. 

Celkem 

Vztah 

Mateřská 

Sesterská 

Sesterská 

Sesterská 

Vztah 

Mateřská 

2022 2021 

o 4341 

1 317 1285 

555 586 

6455 748 

8327 6960 

2022 2021 

501711* 422 12°* 
501711 422 17° 

*Přijatá zápůjčka v celkové výši 494 600 tis. Kč k 31. prosinci 2022 od mateřské společnosti BNP 
PARIBAS S.A.je úročena tržní úrokovou sazbou. Jedná se o dlouhodobý závazek. 

Jednatelům Společnosti nebyly k 31. prosinci 2021, ani k 31. prosinci 2022 poskytnuty žádné zápůjčky, 
závdavky, zálohy, úvěry, žádná zajištění ani ostatní plnění. 

10. Zaměstnanci 

V roce 2022 byl průměrný přepočtený počet zaměstnanců 125 (2021: 110). 

Vedení společnosti se skládá ze 4 členů (2021: 4). V roce 2022 ani v roce 2021 nebyly vyplaceny žádné 
odměny vedení společnosti. 

11. Daň z příjmů 

Daňový náklad zahrnuje: 

(tis. Kč) 
Splatnou daň (19 %) 

Odloženou daň 

Celkem daňový náklad 

2022 

102 

3122 

3294 

2021 

o 

2305 

2305 

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19 %. Odložená daň vychází z dočasných rozdílů mezi 
účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv a všech dalších dočasných rozdílů, zejména pak z rozdílu mezi 
účetní a daňovou hodnotou majetku a závazku z nedaňových bonusů. 

Odložený daňový závazek lze analyzovat následovně: 
(tis. Kč) 

8 

Odložený daňový závazek (-) / pohledávka ( +) z titulu: 
rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty majetku 
ostatních řechodn, ch rozdílů 

istá odložená daňová pohledávka ( +) / závazek (-) 

31. prosince 2022 31. prosince 2021 

-27 971 -22 945 
o 28 o 

-23 266 -20 074 



BNP Paribas CardifServices s.r.o. 
Příloha účetní závěrky 
za období od 1. ledna do 31. prosince 2022 

12. Přehled o peněžních tocích 

Peníze a peněžní ekvivalenty uvedené v přehledu o peněžních tocích zahrnují peněžní prostředky na 
bankovních účtech a v pokladně. 

13. Následné události 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Společnosti známy žádné další významné následné 
události, které by si vyžádaly úpravu účetní závěrky Společnosti k 31 prosinci 2022. 

29. června 2023 

Zdeněk Jaroš 
jednatel 

9 

Luboš Chládek 
jednatel 



III. ZPRÁVA O VZTAZÍCH 

7/8 



BNP PARIBAS 
CARDIF 

Zpráva jednatelů o vztazích 
mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a 

mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
za účetní období kalendářního roku 2022 

Jednatelé Společnosti vydávají tuto zprávu o vztazích obsahující informace vztahující se 
k účetnímu období roku 2022 dle§ 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (,,zákon o obchodních korporacích"), v platném znění. 

(1) Struktura vztahů 

Ovládaná osoba: BNP Paribas Cardif Services s.r.o. (,,Společnost") . 

Společnost je součástí celosvětově působící podnikatelské skupiny BNP PARIBAS. Na 
vrcholu tohoto podnikatelského seskupení stojí a činnosti celé skupiny zastřešuje 
společnost BNP PARIBAS S.A., se sídlem 16 boulevard des ltaliens, Paříž , Francie, 
zapsaná v Obchodním a podnikovém rejstříku Obchodního soudu v Paříži, číslo RC.S. 
Paris 662 042 449 (dále jen „BNPP"). 

BNPP je majoritním vlastníkem společnosti BNP PARIBAS CARDIF, se sídlem boulevard 
Haussmann 1, PSČ 750 09, Paříž, Francie, zapsané v Obchodním a podnikovém rejstříku 
Obchodního soudu v Paříži, číslo RC.S. PARIS B 382 983 922 (dále jen „BNPPC"). 

BNPPC je jediným společníkem Společnosti a v posuzovaném období vlastnila 100% podíl 
na Společnosti. 

Řídící osobou celého koncernu a konečnou ovládající osobou Společnosti je BNPP. 

Přímý vliv na činnost Společnosti má a její přímou ovládající osobou je BNPPC. 

Údaje o struktuře vztahů se uvádějí k 31.12.2022, a to dle informací dostupných 
statutárnímu orgánu Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře . 

Podnikatelská skupina BNP PARIBAS, na jejímž vrcholu stojí BNPP, je činná v několika 
podnikatelských oblastech po celém světě . Činnost celé skupiny je rozdělena do několika 
sektorů . Jedním ze základních pilířů podnikatelské činnosti skupiny BNPP je poskytování 
pojištění. Na vrcholu pojišťovací větve stojí BNPPC. Společnosti spadající do pojišťovací 
větve jsou dále rozčleněny do regionů za účelem vzájemné spolupráce. 

Společnost je součástí regionu Kontinentální Evropa (CE)1. Společnosti ze skupiny 
BNPPC jsou v rámci regionu Kontinentální Evropy sdruženy za účelem synergie, 
optimalizace a automatizace procesů, jakož i za účelem sdílení informací a vzájemné 
výpomoci. Některé funkce jsou vykonávány na centralizované úrovni ku prospěchu celého 
regionu (CE) a dle potřeb jeho jednotlivých členů a některé jsou vykonávány na 
centralizované úrovni ku prospěchu části regionu Centrální Evropa - CEE2 - a dle potřeb 
jeho jednotlivých členů . Rozdělení funkcí v rámci regionu CEE je uvedeno v Příloze č. 1 
této zprávy. Vedle funkcí uvedených v Příloze č . 1 poskytuje Společnost zemím regionu 
Kontinentální Evropa (CE) vybrané IT služby. 

Společnost byla založena právě za účelem výkonu centralizovaných funkcí. Společnost při 
své činnosti vychází z jednotných standardů a metodologií, které byly a nadále budou 
postupně vytvářeny na základě sdílení osvědčených postupů a získaných expertíz. 

1 Region Kontinentální Evropa (CE) označuje subjekty ze skupiny SNP, se kterými Společnost 
spolupracuje, v následujících zemích : Slovensko, Maďarsko , Ceská republika, Rumunsko, Rakousko, 
Polsko, Německo, Španělsko , Portugalsko, Bulharsko, Španělsko a Portugalsko. 

2 Region CEE označuje subjekty ze skupiny SNP, se kterými Společnost spolupracuje, v následujících 
zemích: Ceská republika, Slovensko, Maďarsko , Rumunsko, Rakousko, Bulharsko. 

1/15 



Společnost smeruJe zeJmena k vytvoření jednotných IT systémů za účelem správy 
pojistných smluv a likvidace pojistných událostí, které budou aplikovány u všech členů 
regionu. Společnost shromažďuje informace od všech členů regionu, analyzuje je, a 
následně bude vytvářet jednotné standardy a metodologie. 

Statutární orgán Společnosti v přílohách této zprávy uvádí jednak základní členění činnosti 
skupiny BNP PARIBAS (Příloha č. 2) a podrobněji v grafické podobě také vztahy 
Společnosti a dalších subjektů v rámci pojišťovací větve skupiny BNP PARIBAS (Příloha 
č. 3), s kterými má Společnost uzavřeny smlouvy uvedené v bodě (5) této zprávy o 
vztazích. 

S ohledem na skutečnost, že činnost celé skupiny je rozsáhlá a její součástí je velké 
množství jednotlivých entit, neuvádí statutární orgán Společnosti v této zprávě jejich 
kompletní seznam, který je k dispozici v rámci výroční zprávy BNPP na 
https://invest.bnpparibas/en/document/4q22-consolidated-financial-statements-annual
audited (str. 135-157). 

(2) Úloha ovládané osoby 

Společnost je tzv. servisní organizací pro další subjekty v rámci regionu Kontinentální 
Evropa, vykonává centralizované funkce a poskytuje služby jednotlivým subjektům dle 
jejich požadavků. Při své činnosti se řídí vytvořenými jednotnými standardy a metodikami, 
vždy s přihlédnutím k legislativním požadavkům právních řádů jednotlivých subjektů. 

Společnost se nepodílí na tvorbě koncernových politik. Rozhodování o každodenních 
činnostech a podnikání Společnosti spadají do samostatné působnosti Společnosti 
s přihlédnutím k rozhodnutím na úrovni regionu nebo skupiny BNPP, resp. BNPPC. 

(3) Způsob a prostředky ovládání 

BNPP jako konečná ovládající osoba prosazuje svůj vliv ve skupině prostřednictvím svých 
hlasovacích práv jednotlivých společností jí podléhajících, mimo jiné i BNPPC, a dále 
účastí v orgánech ovládaných společností. 

BNPP svůj vliv prosazuje implementací metodik do vnitřních předpisů Společnosti, ať 
napřímo nebo prostřednictvím vnitřních předpisů BNPPC. 

BNPP určuje globální podnikatelské, finanční a investiční plány, jakož i směřování, 
strategie a cíle celé skupiny, přičemž Společnost jako ovládaná osoba postupuje při své 
činnosti v souladu s těmito plány a cíli a s respektem k přijatým nadnárodním rozhodnutím 
o směřování skupiny nebo její části. 

BNPPC je jediným společníkem Společnosti, kdy výkon práv jediného společníka je 
hlavním prostředkem ovládání. BNPPC svůj vliv prosazuje také prostřednictvím interních 
pokynů k činnosti Společnosti a vydáváním a implementací vnitřních předpisů. BNPPC při 
své činnosti vychází z metodik a pokynů konečné ovládající osoby (BNPP). 

Ve vztahu ke způsobům a prostředkům ovládání Společnosti neexistovaly ani nebyly 
uzavřeny žádné zvláštní smlouvy mezi Společností a BNPPC, ani mezi Společností a 
BNPP. 

(4) Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí 
ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 1 O % 
vlastního kapitálu ovládané osoby (zjištěného podle poslední účetní závěrky) 

V rámci definovaného limitu (1 O% vlastního kapitálu Společnosti zjištěného podle poslední 
účetní závěrky) nebylo v účetním období, ke kterému se vztahuje tato zpráva, učiněno 
žádné jednání na popud nebo v zájmu konečné ovládající osoby (BNPP). Nedošlo ani 

2/15 



k výplatě zisku jedinému společníkovi; jediný společník rozhodl na návrh jednatelů o 
vypořádání zisku za rok 2021 tak, že tento zisk byl použit na úhradu ztráty minulých let. 

Kromě výše uvedeného a jednání plynoucích ze smluv v bodě 5 nebyla v průběhu účetního 
období v zájmu nebo na popud ovládající osoby nebo osob ovládaných stejnou ovládající 
osobou přijata žádná jiná opatření, která se týkala majetku přesahujícího 1 O % vlastního 
kapitálu Společnosti (zjištěného podle poslední účetní závěrky) . 

Výše uvedené se však neuplatní na standardní obchodní vztahy Společnosti a ovládající 
osoby, nebo vztahy Společnosti a osoby ovládané touto ovládající osobou, které souvisí s 
povahou podnikatelské činnosti Společnosti ; tedy poskytování vnitroskupinových služeb a 
příjímání odměny za poskytování těchto služeb, která v jednotlivých případech 
přesahovala částku odpovídající 1 O % zjištěného vlastního kapitálu Společnosti. 

(5) Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající, nebo mezi 
spoluovládanými osobami 

V rámci své obchodní činnosti vstupuje Společnost do smluvních vztahů s dalšími osobami 
z pojišťovací větvě skupiny BNP PARIBAS, jakož i s dalšími osobami patřícími do skupiny 
BNP PARIBAS. 

Seznam smluv mezi Společností a spoluovládanými osobami tvoří Přílohu č . 4 této zprávy. 

(6) Posouzení vzniku újmy ovládané osoby a jejího vyrovnání 

Veškeré smlouvy, uvedené v bodě (5) této zprávy, byly uzavřeny či z nich bylo plněno za 
podmínek obvyklých v obchodním styku. Rovněž poskytnutá a přijatá plnění byla 
realizována za podmínek obvyklých v obchodním styku a Společnosti z poskytnutých 
plnění , smluv, ostatních jednání, opatření ani z jiných přijatých nebo poskytnutých plnění 
nevznikla žádná újma (která by měla být vyrovnána podle §71 a 72 zákona o obchodních 
korporacích), významné riziko ani nevýhoda. 

(7) Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobou ovládanou, přímou 
ovládající osobou, konečnou ovládající osobou a spoluovládanými osobami 

Na základě zhodnocení úlohy Společnosti vůči přímé ovládající a konečné ovládající osobě 
a osobám ovládaným stejnou ovládající osobou jednatelé Společnosti konstatují své 
přesvědčen í, že výhody plynoucí ze vztahů mezi členy podnikatelského seskupení 
(možnost realizovat podnikatelskou činnost jako člen silné mezinárodní pojišťovací 
skupiny; dlouholetá tradice; silné mezinárodní a finanční zázemí umožňující sdílet a 
současně zlepšovat společné know-how; přístup k novým technologiím; úspora z rozsahu, 
nákladové synergie apod.) převažují nad potenciálními nevýhodami a riziky. 

Společnosti ze vztahů s ovládajícími osobami či spoluovládanými osobami nevznikla 
v posuzovaném období žádná újma. 

V Praze, dne 28. března 2023 

Zdeněk Jaro,š 
jednatel 

..___-t::e,._,..,oš Chládek 
jednatel 

3/15 



Příloha č. 1: Rozdělení funkcí v rámci regionu Centrální Evropa 

The Central Europe and Local Functions 
: Central Europe Functions 

: Local Functions 

Austria Bulgaria Czech Rep. Hungary Romania Slovakia 

Actuarial 

ETO 

Finance 

HR 

Sales Sales Sales Sales 

Legal Legal Legal Legal 

Compllance CompHance Compllance Compllance 

OPC OPC OPC OPC 
Interna! lntemal Interna! Interna! 
Audit Audit Audit Audit 

BNPPARIBAS The insurer for a changing world 
CARDIF 

....---._A--~ 

Sales Sales 

Legal Legal 

Compllance Compllance 

OPC OPC 
Interna! Interna! 
Audit Audit 

CE Govemance Key Principles I 21/12/2016 I 4 

Classfflcatlon : Interna! 

4/15 



Příloha 2: Základní členění činností skupiny BNP PARIBAS 

Corporate Banking (firemnl 
nkovnictvf) 

Podrobný přehled aktivit skupiny BNP PARIBAS, včetně kompletního seznamu subjektů , 
patřících do skupiny BNP PARI BAS je k dispozici ve výroční zprávě BNPP na 
https://invest.bnpparibas/en/document/4q21-consolidated-financial-statements-annual
audited (str. 144-166). 

5/15 



Příloha 3: Struktura vztahů Společnosti a dalších subjektů z pojišťovací větve skupiny BNP 
PARIBAS, se kterými Společnost spolupracuje 

-----------------

--- -----------------······---··-········-·· 

' 

' 
' 

' 

Card 'Assw ance V e 

lFR) 

I (!RD F ~SSURAN~EV E-

l 

I 
I 
I 
! 
L. ... .c: G E BNP Par bas Card '(FR) } 

Card 'Assurances R sques 
D ers(FRJ 

CARD < ALLGEME r,E 

100% 

BNF 
Par bas 
Card f 

Po1 stc,,,na. 
a s (CZ) 

! ! ! 
100% 100% 100% 100% 

Tov1arz1·stv10 

C~RD F CARD F Ube,p ec:en 

B ,tosito E etb :trot na Z/Ce 

Zrt (HU) o Zrt (HU) Card fFo ska 
S.A ,Pll 

6/15 

100% 

61JF 
Par bas 
5e,vices 
sro 
(CZ) 



Příloha č. 4 Seznam smluv mezi Společností a spoluovládanými osobami 

Země Společnost Smlouva Datum 

Cardif Allgemeine 
Versicherung, Niederlasung Master services agreement for the 

AT Ósterreich der CARDIF- provision of outsourced intra-group 01.07.2018 
ASSURANCES RISQUES services (as of 1 July 2018) 
DIVERS 

Cardif Allgemeine Application contract for the provision of 
Versicherung, Niederlasung intra-group services under the Master 

AT Ósterreich der CARDIF- service agreement of 1 July 2018 01 .07.2018 
ASSURANCES RISQUES (Application contract "01" advisory and 
DIVERS outsourced administrative services) 

Cardif Allgemeine 
Master services agreement for the Versicherung, Niederlasung 

AT 
ósterreich der CARDIF-

provision of outsourced intra-group 01.01 .2020 

ASSURANCE VIE services (as of 1 January 2020) 

Cardif Allgemeine 
Application contract for the provision of 

Versicherung, Niederlassung 
intra-group services under the Master 

AT 
ósterreich der CARDIF-

service agreement of 1 January 2020 01.01 .2020 

ASSURANCE VIE 
(Application contract "01" advisory and 
outsourced administrative services) 

Cardif Allgemeine Application contract for the provision of 
Versicherung, Niederlasung intra-group services and shared services 

AT ósterreich der CARDIF- under the master service agreement of 1 01 .01.2019 
ASSURANCES RISQUES January 2019 (Application contract "02" 
DIVERS for RETO SSC Services) 

Cardif Lebensversicherung, Master services agreement for the 
AT Niederlassung Ósterreich der provision of outsourced intra-group 01.01.2020 

CARDIF-ASSURANCE VIE services (as of 1 January 2020) 

Application contract for the provision of 
Cardif Lebensversicherung, intra-group services and shared services 

AT Niederlassung Ósterreich der under the master service agreeement of 01.01.2020 
CARDIF-ASSURANCE VIE 1 January 2020 (Application contract "02" 

for RETO SSC Services) 

Cardif Allgemeine 
Versicherung, Niederlasung 
Ósterreich der CARDIF-
ASSURANCES RISQUES Master services agreement fot the 

AT DIVERS and provision of outsourced intra-group 01.01 .2018 
Cardif Allgemeine services (ONE COP Services) 
Versicherung, Niederlasung 
Ósterreich der CARDIF-
ASSURANCE VIE 

Cardif Allgemeine 
Versicherung, Niederlasung 
ósterreich der CARDIF-

Application contract for the provision of ASSURANCES RISQUES 
AT DIVERS, intra-group services under the Master 

01.01.2018 
Cardif Allgemeine 

agreement of 1.1.2018 (ONE COP 

Versicherung, Niederlasung Services) 

Ósterreich der CARDIF-
ASSURANCE VIE 

7/15 



Země Společnost Smlouva Datum 

Cardif Allgemeine 
Versicherung, Niederlasung 
Ósterreich der CARDIF-

Master services agreement fot the ASSURANCES RISQUES 
AT DIVERS, provision of intra-group services (as of 1 

01.01.2020 
Cardif Allgemeine January 2020) (WINGS/IWINGS 

Versicherung, Niederlasung 
Services) 

ósterreich der CARDIF-
ASSURANCE VIE 

Cardif Allgemeine 
Versicherung, Niederlasung 
Ósterreich der CARDIF-

Application contract for the provision of ASSURANCES RISQUES 
AT DIVERS, intra-group services under the Master 

01 .01.2020 
Cardif Allgemeine services agreement dated 1.1.2020 

yersicherung, Niederlasung (WINGS/IWINGS Services) 

Osterreich der CARDIF-
ASSURANCE VIE 

Amendment No.1 to Application Contract 
Cardif Lebensversicherung, for the provision of outsourced intra-

AT Niederlassung ósterreich der group services (Application contract "02" 1.1.2021 
CARDIF-ASSURANCE VIE for RETO SSC Services) (BICEP, SEED 

services) 

Cardif Allgemeine Amendment No.1 to Application Contract 
yersicherung, Niederlasung for the provision of outsourced intra-

AT Osterreich der CARDIF- group services (Application contract "02" 1.1 .2021 
ASSURANCES RISQUES for RETO SSC Services) (BICEP, SEED 
DIVERS services) 

Cardif Allgemeine 
Versicherung, Niederlasung 
ósterreich der CARDIF-
ASSURANCES RISQUES Master services agreement fot the 

AT DIVERS, provision of intra-group services (as of 1 1.8.2022 
Cardif Allgemeine August 2022) (Claims Services) 
Versicherung, Niederlasung 
Ósterreich der CARDIF-
ASSURANCE VIE 

Cardif Allgemeine 
Versicherung, Niederlasung 
ósterreich der CARDIF-

Application contract for the provision of ASSURANCES RISQUES 
AT DIVERS, intra-group services under the Master 

1.8.2022 
Cardif Allgemeine services agreement dated 1.8.2022 

Versicherung, Niederlasung (Claims Services) 

Ósterreich der CARDIF-
ASSURANCE VIE 

Cardif Assurances VIE SA, 
Master services agreement for the Bulgaria branch (LIFE) 

BG 
Cardif General lnsurance, 

provision of outsourced intra-group 01.07.2018 

Bulgaria branch (NON LIFE) services (as of 1 July 2018) 

Cardif Assurances VIE SA, Application contract for the provision of 

Bulgaria branch (LIFE) 
intra-group services under the Master 

BG 
Cardif General lnsurance, service agreement of 1 July 2018 01.07.2018 

Bulgaria branch (NON LIFE) 
(Application contract "01" advisory and 
outsourced administrativa services) 

8/15 



Země Společnost Smlouva Datum 

Application contract for the provision for 
Cardif Assurances VIE SA, the provision of intra-group services and 

BG 
Bulgaria branch (LIFE) shared services under the Matster 

01 .01.2019 Cardif General lnsurance, service agreement of 1 January 2019 
Bulgaria branch (NON LIFE) (Application contract "02" for RETO SSC 

Services) 

Cardif Assurances VIE SA, Master service agreement for the 

BG 
Bulgaria branch (LIFE) provision of outsourced intra-group 

01 .01.2019 Cardif General lnsurance, services as effective of 1 January 2019 
Bulgaria branch (NON LIFE) (ONE COP Services) 

Cardif Assurances VIE SA, Application contract for the provision of 

Bulgaria branch (LIFE) intra-group services under Master service 
BG 

Cardif General lnsurance, agreement of 1 January 2019 01.01 .2019 

Bulgaria branch (NON LIFE) 
(Application cotract for Onecop license 
and Services (ONE COP Services) 

Cardif Assurances VIE SA, Master services agreement for the 

BG 
Bulgaria branch (LIFE) provision of intra-group services (as of 1 

01.01.2020 Cardif General lnsurance, January 2020) (WINGS/IWINGS 
Bulgaria branch (NON LIFE) Services) 

Cardif Assurances VIE SA, Application contract for the provision of 

BG 
Bulgaria branch (LIFE) intra-group services under the Master 

01.01.2020 Cardif General lnsurance, service agreement dated 1.1.2020 
Bulgaria branch (NON LIFE) (WINGS/IWINGS Services) 

Cardif Assurances VIE SA, Amendment No.1 to Application Contract 

Bulgaria branch (LIFE) for the provision of outsourced intra-
BG Cardif General lnsurance, group services (Application contract "02" 1.1.2021 

Bulgaria branch (NON LIFE) 
for RETO SSC Services) (BICEP, SEED 
services) 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, 
Master services agreement for the 

cz a.s. 
provision of outsourced intra-group 01.07.2018 
services (as of July 2018) 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, Application contract for the provision of 
a.s. intra-group services under the Master 

cz service agreement of 1 July 2018 01 .07.2018 
(Application contract "01" advisory and 
outsourced administrative services) 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna , Application contract for the provison of 
a.s. intra-group services and shared services 

cz under the Master service agreement of 1 01.01.2019 
January 2019 (Application contract "02" 
for RETO SSC Services) 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, Master services agreement for the 

cz a.s. provision of outsourced intra-group 
01 .01 .2019 

services (as of 1 January 2019) (ONE 
COP Services) 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, Application contract for the provision of 

cz a.s. intra-group services under the Master 
01.01 .2019 service agreement of 1 January 2019 

(ONE COP Services) 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, 
Master service agreement for the 

cz a.s. 
provision of intra-group services 01 .01.2020 
(WINGS/IWINGS Services) 

9/15 



Země Společnost Smlouva Datum 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, Application contract for the provision of 

cz a.s. intra-group services under the Master 01.01.2020 
service agreement dated 01 .01 .2020 
(WINGS/IWINGS Services) 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna , 

cz a.s. Lease Agreement on IT lnfrastructure 01 .01 .2019 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, 

cz a.s. 
Smlouva o zpracování osobních údajů 01 .11 .2019 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, Amendment No.1 to Application Contract 
a.s. for the provision of outsourced intra-

cz group services (Application contract "02" 1.1.2021 
for RETO SSC Services) (BICEP, SEED 
services) 

Cardif Allgemeine 
Versicherung German branch 
of Cardif-Assurances Risques 

Master services agreement for the 
Divers S.A. , Paris France and 

GE Cardif Lebensversicherung 
provision of outsourced intra-group 01 .01.2019 

German branch of Cardif 
services (as of 1 January 2019) 

Assurance Vie S.A. , Paris, 
France 

Cardif Allgemeine 
Versicherung German branch 

Application contract for the provision of 
of Cardif-Assurances Risques 

intra-group services and shared services 
Divers S.A. , Paris France and 

GE 
Cardif Lebensversicherung 

under the Master service agreement of 1 01 .01 .2019 

German branch of Cardif 
January 2019 (Application contract "02" 

Assurance Vie S.A. , Paris, 
for RETO SSC Services) 

France 

Cardif Allgemeine 
Versicherung German branch 
of Cardif-Assurances Risques Master services agreement for the 

GE 
Divers S.A. , Paris France and provision of outsourced intra-group 01 .01.2019 
Cardif Lebensversicherung services (as of 1 January 2019) (ONE 
German branch of Cardif COP Services) 
Assurance Vie S.A. , Paris, 
France 

Cardif Allgemeine 
Versicherung German branch Application contract for the provision of 
of Cardif-Assurances Risques intra-group services under the Master 

GE 
Divers S.A. , Paris France and service agreement of 1 January 2019 

01 .01 .2019 
Cardif Lebensversicherung (Application contract for ONECOP 
German branch of Cardif Licences and services) (ONE COP 
Assurance Vie S.A. , Paris, Services) 
France 

Cardif Services GmbH Master Services Agreement for the 
GE provision of outsourced intra-group 01 .01 .2021 

services (IT development) 

10/15 



Země Společnost Smlouva Datum 

Cardif Services GmbH 
Master Services Agreement for the 

GE provision of outsourced intra-group 1.10.2021 
services (IT infrastructure) 

CARDIF Life lnscurance 
Master services agreement for the 

HU 
Hungary Private Company 

provision of outsourced intra-group 01.08.2018 
Limited by Shares services (as of 1 August 2018) 

CARDIF Life lnscurance Application contract for the provision of 
Hungary Private Company intra-group services under the Master 

HU Limited by Shares service agreement of 1 August 2018 01 .08.2018 
(Application contract "01" advisory and 
outsourced administrative services) 

CARDIF lnsurance Hungary Master services agreement for the 
HU Private Company Limited by provision of outsourced intra-group 01.08.2018 

Shares services (as of 1 August 2018) 

CARDIF lnsurance Hungary Application contract for the provision of 
Private Company Limited by intra-group services under the Master 

HU Shares service agreement of 1 August 2018 01 .08.2018 
(Application contract "01" advisory and 
outsourced administrative services) 

CARDIF Life lnscurance Application contract for the provison of 
Hungary Private Company intra-group services and shared services 

HU Limited by Shares and CARDIF under the Master service agreement of 01.01.2019 
lnsurance Hungary Private 01.01.2019 (Application contract "02" for 
Company Limited by Shares RETO SSC Services) 

CARDIF Life lnscurance Master service agreement for the 
Hungary Private Company 

provision of outsourced intra-group 
HU Limited by Shares and CARDIF 

services (as of 1 January 2019) (ONE 
01.01.2019 

lnsurance Hungary Private 
COP Services) 

Company Limited by Shares 

CARDIF Life lnscurance 
Application Contract for the provision of 

Hungary Private Company intra-group services under the Master 
HU Limited by Shares and CARDIF 

service agreement of 1 January 2019 
01 .01 .2019 

lnsurance Hungary Private 
(ONE COP Services) 

Company Limited by Shares 

BNP Paribas Cardif Life 
lnsurance Hungary Private Master service agreement for the 

HU 
Company Limited by Shares, 

provision of intra-group services 01.02.2021 
BNP Paribas Cardif lnsurance 
Hungary Private Company 

(WINGS/IWINGS Services) 

Limited by Shares 

BNP Paribas Cardif Life 
lnsurance Hungary Private Application contract for the provision of 

HU 
Company Limited by Shares, intra-group services under the Master 01 .02.2021 
BNP Paribas Cardif lnsurance service agreement dated 01 .02.2021 
Hungary Private Company (WINGS/IWINGS Services) 
Limited by Shares 

CARDIF Life lnscurance Amendment No.1 to Application Contract 
Hungary Private Company for the provision of outsourced intra-

HU Limited by Shares and CARDIF group services (Application contract "02" 1.1.2021 
lnsurance Hungary Private for RETO SSC Services) (BICEP, SEED 
Company Limited by Shares services) 

11/15 



Země Společnost Smlouva Datum 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and 
CARDIF ASSURANCE VIE, 

Master services agreement for the 
IB 

Spanish Branches, and 
CARDIF ASSURANCES 

provision of outsources intra-group 01.01.2018 

RISQUES DIVERS and 
services (as of 1 January 2018) 

CARDIF ASSURANCE VIE, 
Portuguese Branches 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and 

Application contract for the provison of 
CARDIF ASSURANCE VIE, 

IB 
Spanish Branches, and 

intra-group services under the Master 

CARDIF ASSURANCES 
service agreement of 1 Januray 2018 01.01.2018 

RISQUES DIVERS and 
(Application contract for RETO SSC 

CARDIF ASSURANCE VIE, 
Services) 

Portuguese Branches 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and 
CARDIF ASSURANCE VIE, 

Master services agreement for the 
IB 

Spanish Branches, and 
CARDIF ASSURANCES 

provision of outsources intra-group 01 .01.2019 

RISQUES DIVERS and 
services (as of 1 January 2019) 

CARDIF ASSURANCE VIE, 
Portuguese Branches 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and 

Application contract for the provison of 
CARDIF ASSURANCE VIE, 

IB 
Spanish Branches, and 

intra-group services and shared services 

CARDIF ASSURANCES 
under the Master service agreement of 1 01.01.2019 

RISQUES DIVERS and 
Januray 2019 (Application contract "02" 

CARDIF ASSURANCE VIE, 
for RETO SSC Services) 

Portuguese Branches 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and 
CARDIF ASSURANCE VIE, Master services agreement for the 

IB 
Spanish Branches, and provision of outsourced intra-group 
CARDIF ASSURANCES services (as of 1 January 2019) (ONE 

01.01.2019 

RISQUES DIVERS and COP Services) 
CARDIF ASSURANCE VIE, 
Portuguese Branches 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and Application contract for the provision of 
CARDIF ASSURANCE VIE, intra-group services under the Master 

IB 
Spanish Branches, and service agreement of 1 January 2019 
CARDIF ASSURANCES (Application contract for ONECOP 

01.01.2019 

RISQUES DIVERS and Licences and services) (ONE COP 
CARDIF ASSURANCE VIE, Services) 
Portuguese Branches 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and 
CARDIF ASSURANCE VIE, 

Master service agreement for the 
IB 

Spanish Branches, and 
CARDIF ASSURANCES 

provision of intra-group services 01 .01.2020 

RISQUES DIVERS and 
(WINGS/IWINGS Services) 

CARDIF ASSURANCE VIE, 
Portuguese Branches 

12/15 



Země Společnost Smlouva Datum 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and 
CARDIF ASSURANCE VIE, Application contract for the provision of 

IB 
Spanish Branches, and intra-group services under the Master 

01.01.2020 CARDIF ASSURANCES Services agreement dated 01.01 .2020 
RISQUES DIVERS and (WINGS/IWINGS Services) 
CARDIF ASSURANCE VIE, 
Portuguese Branches 

CARDIF ASSURANCES 
RISQUES DIVERS and 

Amendment No.1 to Application Contract CARDIF ASSURANCE VIE, 
Spanish Branches, and for the provision of outsourced intra-

IB 
CARDIF ASSURANCES group services (Application contract "02" 1.1 .2021 

RISQUES DIVERS and for RETO SSC Services) (BICEP, SEED 

CARDIF ASSURANCE VIE, services) 

Portuguese Branches 

Towarzystwo Ubezpieczerí na 
2ycie Cardif Polska S.A (LIFE); Master service agreement for the 

PL Cardif-Assurances Risques provision of outsourced intra-group 01 .03.2020 
Divers S.A Oddziaf w Polsce services (as of 1 March 2020) 
S.A (NON LIFE) 

Towarzystwo Ubezpieczerí na Application contract for the provision of 
2ycie Cardif Polska S.A (LIFE); intra-group services and shared services 

PL Cardif-Assurances Risques under the Master Service agreement of 1 01.03.2020 
Divers S.A Oddziaf w Polsce March 2020 (Application contract "02" for 
S.A. (NON LIFE) RETO SSC Services) 

Towarzystwo Ubezpieczerí na 
Master service agreement for the 

2ycie Cardif Polska S.A (LIFE); 
PL Cardif-Assurances Risques 

provision of outsourced intra-group 
01.03.2020 

Divers S.A Oddziaf w Polsce 
services (as of 1 March 2020) (ONE COP 

S.A. (NON LIFE) 
Services) 

Towarzystwo Ubezpieczerí na Application contract for the provision of 
2ycie Cardif Polska S.A (LIFE); intra-group services under the Master 

PL 
Cardif-Assurances Risques service agreement of 1 March 2020 

01.03.2020 Divers S.A Oddziaf w Polsce (Application contract for ONECOP 
S.A (NON LIFE) Licences and services) (ONE COP 

Services) 

Cardif Assurance Vie S.A 
Paris Sucursala Bucuresti, Master services agreement for the 

RO Cardif-Assurances Risque provision of outsourced intra-group 01.07.2018 
Divers S.A. Paris Sucursala services (as of 1 July 2018) 
Bucuresti 

Cardif Assurance Vie S.A Application contract for the provision of 
Paris Sucursala Bucuresti, intra-group services under the Master 

RO Cardif-Assurances Risque service agreement of 1 July 2018 01.07.2018 
Divers S.A Paris Sucursala (Application contract "01" advisory and 
Bucuresti outsourced administrative services) 

Cardif Assurance Vie S.A. Application contract for the provision of 
Paris Sucursala Bucuresti, intra-group services and shared services 

RO Cardif-Assurances Risque under the Master Service agreement of 1 01 .01.2019 
Divers S.A Paris Sucursala January 2019 (Application contract "02" 
Bucuresti for RETO SSC Services) 

Cardif Assurance Vie S.A Master services agreement for the 

RO 
Paris Sucursala Bucuresti, provision of outsourced intra-group 

01.01 .2019 Cardif-Assurances Risque services (as of 1 january 2019) (ONE 
COP Services) 

13/15 



Země Společnost Smlouva Datum 

Divers S.A. Paris Sucursala 
Bucuresti 

Cardif Assurance Vie S.A. Application contract for the provision of 
Paris Sucursala Bucuresti, intra-group services under the Master 

RO 
Cardif-Assurances Risque service agreement of 1 january 2019 

01.01.2019 Divers S.A. Paris Sucursala (Application contract for ONECOP 
Bucuresti licences and services) (ONE COP 

Services) 

Cardif Assurance Vie S.A. 
Master service agreement for the Paris Sucursala Bucuresti, 

RO Cardif-Assurances Risque provision of intra-group services (as of 1 
01.01 .2020 

Divers S.A. Paris Sucursala 
January 2020) (WINGS/IWINGS 

Bucuresti 
Services) 

Cardif Assurance Vie S.A. 
Application contract for the provision of 

Paris Sucursala Bucuresti, 
RO Cardif-Assurances Risque 

intra-group services under the Master 
01.01 .2020 

Divers S.A. Paris Sucursala 
Services agreement dated 01.01.2020 

Bucuresti 
(WINGS/IWINGS Services) 

Cardif Assurance Vie S.A. Amendment No.1 to Application Contract 
Paris Sucursala Bucuresti, for the provision of outsourced intra-

RO Cardif-Assurances Risque group services (Application contract "02" 1.1.2021 
Divers S.A. Paris Sucursala for RETO SSC Services) (BICEP, SEED 
Bucuresti services) 

Poisťovňa Cardif Slovakia, a.s. 
Master services agreement for the 

SK provision of outsourced intra-group 01 .07.2018 
services (as of 1 July 2018) 

Poisťovňa Cardif Slovakia, a.s. Application contract for the provision of 
intra-group services under the Master 

SK service agreement of 1 July 2018 01.07.2018 
(Application contract "01" advisory and 
outsourced administrative services) 

Poisťovňa Cardif Slovakia, a.s. Application contract for the provison of 
intra-group services and shared services 

SK under the Master service agreement of 1 01 .01 .2019 
January 2019 (Application contract "2" for 
RETO SSC Services) 

Poisťovňa Cardif Slovakia, a.s. Master services agreement for the 

SK provision of outsourced intra-group 
01 .01 .2019 services (as of 1 january 2019) (ONE 

COP Services) 

Poisťovňa Cardif Slovakia, a.s. Application Contract for the provision of 

SK intra-group services under the Master 
01 .01 .2019 

service agreement of 1 January 2019 
(ONE COP Services) 

Poisťovňa Cardif Slovakia, a.s. Master service agreement for the 

SK provison of intra-group services (as of 1 
01.01 .2020 January 2020) (WINGS/IWINGS 

Services) 

Poisťovňa Cardif Slovakia, a.s . Application contract for the provision of 

SK intra-group services under the Master 
01.01 .2020 Services agreement dated 01 .01.2020 

(WINGS/IWINGS Services) 

14/15 



Země Společnost Smlouva Datum 

Poisťovňa Cardif Slovakia, a.s. Amendment No.1 to Application Contract 
for the provision of outsourced intra-

SK group services (Application contract "02" 1.1.2021 
for RETO SSC Services) (BICEP, SEED 
services) 

BNP 
BNP Paribas S.A. 

Paribas Loan Agreement 26.07.2019 
S.A. (FR) 

BNP 
BNP Paribas S.A. 

Application Contract for the provision of 
Paribas Relationship one off screening services 18.5.2022 
S.A. (FR) (Vigilance tool) 

GIE BNP GIE BNP Paribas Cardif 
Paribas Global Agreement for the provision of 23.04.2019 
Cardif Services 
(FR) 

GIE BNP GIE BNP Paribas Cardif 
Pari bas 

Zane services contract 1.1.2022 Cardif 
(FR) 

SSC, CZ, BNP Paribas Persona! Finance 
SK, BNP SA, odštěpný závod, BNP 
Paribas Paribas Cardif Poisťovňa a.s., 
Persona! BNP Paribas Cardif Pojišťovna , 

Memorandum of understanding 18.12.2020 Finance a.s. 
SA, 
odštěpný 

závod 

SSC, CZ, BNP Paribas Persona! Finance 
SK,BNP SA, odštěpný závod, BNP 
Pari bas Paribas Cardif Poisťovňa a.s., 
Persona! BNP Paribas Cardif Pojišťovna , Amendment No. 1 to the Memorandum of 19.10.2021 
Finance a.s. understanding 
SA, 
odštěpný 
závod 

15/15 



IV. ZPRÁVAAUDITORAOOVĚŘENÍŘÁDNÉÚČE1NÍZÁVĚRKY 

8/8 



pwc 

Zpráva nezávislého auditora 

společníkovi společnosti BNP Paribas Cardif Services s.r.o. 

Náš výrok 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
BNP Paribas Cardif Services s.r.o., se sídlem Boudníkova 2506/1 , Libeň , Praha 8 { ,, Společnost") 
k 31 . prosinci 2022 a její finanční výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 31 . prosince 2022 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Předmět auditu 

Účetní závěrka Společnosti se skládá z: 

• rozvahy k 31 . prosinci 2022, 

• výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2022, 

• přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. prosince 2022, 

• přehledu o peněžních tocích za rok končící 31 . prosince 2022, a 

• přílohy účetní závěrky , která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
české republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy") . Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky . 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku. 

Nezávislost 

V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních {,,kodex IESBA") 
a přijatým Komorou auditorů české republiky a se zákonem o auditorech jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech. 

Ostatní informace 

Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. Jak je definováno v § 2 písm. b) zákona 
o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Společnosti získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
nesprávné. Také jsme posoudili, zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy . Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti. 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. , Hvězdova 1734/2c, 140 oo Praha 4, Česká republika 
T: +420 251151111, www.pwc.com/cz 

PricewaterhouseCoopers Audit , s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IC : 40765521 , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společností u Komory auditorů Ceské republiky pod evidenčním číslem 021 . 



Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu, do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí , v němž 
působí, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti , 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

2 



• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti trvat nepřetržitě . Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

29. června 2023 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 
zastoupená partnerem 

. Tomá Bašta 
statutární auditor, evidenční č . 1966 

3 




